
МОНГОЛ УЛСЫН НЭЭЛТТЭЙ ЗАСГИЙН ТҮНШЛЭЛИЙН 2024-2027 ОНЫ  
ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ҮНДЭСНИЙ V ТӨЛӨВЛӨГӨӨНИЙ ТӨСӨЛ 

БОЛОВСРУУЛЖ, ТАНИЛЦУУЛАХ ҮҮРЭГ БҮХИЙ АЖЛЫН ХЭСГИЙН 
БҮРЭЛДЭХҮҮН 

 
№ Төлөөлөл Гишүүн Холбоо барих цахим хаяг 

1.  

Олон улсын 
төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Э.Мөнхжаргал (“Транспэрэнси 
Интернешнл Монгол” ТББ-ын 
гүйцэтгэх захирал) Munkhjargal@transparency.mn 

2.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Б.Төрболд (“Оюуны-Инноваци” 
ТББ-ын гүйцэтгэх захирал) Turbold.tr@gmail.com 

3.  

Олон улсын 
төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Г.Халиунгоо (Азийн сангийн 
Хотын засаглалтыг сайжруулах 
төслийн менежер) Khaliungoo.ganbat@asiafoundation.org 

4.  

Олон улсын 
төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Э.Баасансүрэн (Бүгд 
Найрамдахчуудын олон улсын 
хүрээлэнгийн Хөтөлбөрийн 
ажилтан) 

Baasansuren@iri.org 

5.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Н.Наранцэцэг (“Байгаль эхийн 
аврал сан” ТББ-ын тэргүүн) Naraa_green@yahoo.com 

6.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Б.Амарзаяа (“Бодлогод 
залуусын хяналт” ТББ-ын 
гүйцэтгэх захирал) 

Amarzaya.tumurbaatar@gmail.com 

7.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Ч.Энхбаяр (“Глоб Интернэшнл 
төв” ТББ-ын гүйцэтгэх захирал) Enkhbayar@globeinter.org 

8.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Д.Жаргалсайхан (“Залуу 
судлаачдыг дэмжих сан” ТББ-ын 
тэргүүн)  

Tserendulam@gund.mn 

9.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Г.Нямпүрэв (“Залуус эрүүл мэнд 
төв” ТББ-ын хөтөлбөрийн 
менежер) 

G.nyampurev@gmail.com 

10.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

О.Нурболат (Монголын 
Казахуудын хэл, соёлыг дэмжих 
холбооны захирал) 

Nurbolat.bu@gmail.com 

11.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Х.Оюунцэцэг (Монголын хуульч 
эмэгтэйчүүдийн холбооны 
Удирдах зөвлөлийн гишүүн) 

Khurts.oyuntsetseg@gmail.com 

12.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Ш.Ариунаа (“Монголын 
эмэгтэйчүүдийн хөдөлмөрийг 
дэмжих холбоо” ТББ-ын тэргүүн) 

Ariunaa.shag@gmail.com 

13.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Д.Оюунбадам (“Нээлттэй нийгэм 
форум” ТББ-ын засаглалын 
хөтөлбөрийн менежер) 

Oyunbadam@forum.mn 

14.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

С.Оюунтуяа (“Сонгогчдын 
боловсрол төв” ТББ-ын 
гүйцэтгэх захирал) 

Oyunasu5@gmail.com 

15.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Б.Дуламхорлоо (“Сэтгүүл зүйн 
инновац хөгжлийн үүр төв” 
НҮТББ-ын гүйцэтгэх захирал) 

Duuya@nestmongolia.org 

16.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Э.Тунгалаг (“Тунгаахуй 
өгөгдлийн урлан” ТББ-ын 
гүйцэтгэх захирал) 

Tungalag@tungaahui.mn 

17.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Ч.Отгонбаатар (“Хил хязгааргүй 
хуульчид” ТББ-ын захирал) Otgonbaatar@mongolianlawyers.com 



18.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

С.Амармэнд (“Хүний эрх, 
дэвшилтэт бодлогын хүрээлэн” 
ТББ-ын Судалгааны хорооны 
дарга) 

Sainbayaramarmend@gmail.com 

19.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Г.Уранцоож (“Хүний эрх, хөгжил 
төв” ТББ-ын тэргүүн) Gurantsooj@rocketmail.com 

20.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Ц.Тамир (“Эрэн сурвалжлах 
сурвалжлагчдын төлөө төв” 
ТББ-ын гүйцэтгэх захирал)  

Tamiraa.ts@gmail.com 

21.  
Төрийн бус 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Д.Бумдарь (Монгол Улсын Их 
сургуулийн Улс төр судлалын 
тэнхимийн профессор, доктор, 
“Стратеги академи” ТББ-ын 
захирал) 

Bumdari.dagvaochir@gmail.com 

22.  Шинжээч 

О.Хатанболд (Шинжлэх Ухааны 
Академийн Философийн 
хүрээлэнгийн Улс төр, эрх зүйн 
салбарын эрхлэгч, доктор) 

Khatanboldo@gmail.com 

23.  Нээлттэй засгийн 
түншлэл 

Л.Төр-Од (“Нээлттэй засаглалын 
түншлэл”-ийн олон улсын элч 
төлөөлөгч) 

Turod2030@gmail.com 

24.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Б.Баасандорж (Засгийн газрын 
Хэрэг эрхлэх газрын дэд дарга 
бөгөөд Засгийн газрын Хяналт 
хэрэгжүүлэх газрын дарга) 
 

baasandorj@ags.gov.mn 

25.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Б.Болорсайхан (Хүний эрхийг 
хангах Үндэсний хорооны 
Нарийн бичгийн дарга бөгөөд 
Ажлын албаны дарга) 
 

Bolorsaikhan@cabinet.gov.mn 

26.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Ч.Болортуяа (Монгол Улсын 
Ерөнхий сайдын зөвлөх) Bolortuya@pmo.gov.mn 

27.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Ч.Ундрахбаяр (Монгол Улсын 
Ерөнхий сайдын зөвлөх) Undrakhbayar@pmo.gov.mn 

28.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Ч.Ариунхур (Засгийн газрын 
Хяналт хэрэгжүүлэх газрын 
Хуулийн багийн ахлах зөвлөх) 

Ariunkhur@ags.gov.mn 

29.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Д.Ган-Эрдэнэ  (Засгийн газрын 
Хяналт хэрэгжүүлэх газрын 
Дотоод хяналтын багийн ахлагч) 

Gan-erdene@ags.gov.mn 

30.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Б.Анар (Засгийн газрын Хяналт 
хэрэгжүүлэх газрын Тандалт 
судалгааны багийн ахлах 
судлаач) 

Bayarsaikhan.anar@gmail.com 

31.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Л.Балчинлувсан (Эдийн засаг, 
хөгжлийн яамны Хөгжлийн 
нэгдсэн бодлогын газрын дарга) 

Balchinluvsan.l@mrpam.gov.mn 

32.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

М.Санжаадорж (Сангийн яамны 
Төсвийн бодлого, төлөвлөлтийн 
газрын дарга) 

Sanjaadorj_m@mof.gov.mn 

33.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Э.Энхтуяа (Хууль зүй, дотоод 
хэргийн яамны  
Бодлогын хэрэгжилтийг 
зохицуулах газрын дарга) 

Enkhtuya@mojha.gov.mn 

34.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Б.Золбоо (Гадаад харилцааны 
яамны Олон улсын гэрээ, эрх 
зүйн газрын Хүний эрхийн 
хэлтсийн дарга) 

Dep09-03@mfa.gov.mn 

mailto:baasandorj@ags.gov.mn


35.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

П.Оюунаа (Боловсрол, шинжлэх 
ухааны яамны Боловсролын 
нэгдсэн бодлого, төлөвлөлтийн 
газрын дарга) 

Oyunaa@mecs.gov.mn 

36.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Ц.Болорчулуун (Хүнс, хөдөө аж 
ахуй, хөнгөн үйлдвэрийн яамны 
Бодлого, төлөвлөлтийн газрын 
дарга) 

Bolorchuluun@mofa.gov.mn 

37.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

М.Мэндбаяр (Уул уурхай, хүнд 
үйлдвэрийн яамны Уул уурхайн 
бодлогын газрын дарга) 

Mendbayar@mmhi.gov.mn 

38.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Б.Буяннэмэх (Байгаль орчин, 
аялал жуулчлалын яамны 
Хүрээлэн буй орчны бодлого 
зохицуулалтын газрын дарга) 

Bnnmkh@gmail.com 

39.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Б.Билэгдэмбэрэл (Цахим 
хөгжил, харилцаа холбооны 
яамны Цахим хөгжлийн 
бодлогын хэрэгжилтийг 
зохицуулах газрын дарга) 

Bilegdemberel@mddc.gov.mn 

40.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

О.Номинчимэг (Нийслэлийн 
Засаг даргын Нийгмийн бодлого, 
байгаль орчин, агаар орчны 
бохирдлын асуудал хариуцсан 
орлогч) 

Nominchimeg.odsuren@outlook.com 

41.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Л.Баярмандал (Ашигт малтмал, 
газрын тосны газрын даргын 
албан үүргийг түр орлон 
гүйцэтгэгч) 

Bayarmandal.l@mrpam.gov.mn 

42.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Ш.Энхтуяа (Эм, эмнэлгийн 
хэрэгслийн хяналт, 
зохицуулалтын газрын даргын 
албан үүргийг түр орлон 
гүйцэтгэгч) 

Enkhtuya@mmra.gov.mn 

43.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Х.Эрдэм-Ундрах (Хууль зүйн 
Үндэсний хүрээлэнгийн захирал) Erdemundrakh@legalinstitute.mn 

44.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Ц.Батзул (Төрийн худалдан авах 
ажиллагааны газрын дарга) Batzul@spa.gov.mn 

45.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Н.Давааням (Засгийн газрын 
Иргэд, олон нийттэй харилцах 
11-11 төвийн дарга) 

Davaanyam@11-11.mn 

46.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Д.Цэнд-Аюуш (Авлигатай тэмцэх 
газрын Урьдчилан сэргийлэх, 
соён гэгээрүүлэх хэлтсийн ахлах 
ажилтан, ахлах комиссар) 

Tsend-ayush@iaac.mn 

47.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

О.Энхзул (Төрийн бүтээмжийн 
Үндэсний хорооны Нарийн 
бичгийн дарга бөгөөд Ажлын 
албаны дарга) 

Enkhzul@cabinet.gov.mn 

48.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Х.Энхбат (Орчны бохирдлыг 
бууруулах Үндэсний хорооны 
Нарийн бичгийн дарга бөгөөд 
Ажлын албаны дарга) 

Enkhbat.kh@gmail.com 

49.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Б.Дөлгөөн (“Шинэ сэргэлтийн 
бодлогын Хурдасгуур төв” УТҮГ-
ын захирал) 

Dulguun@nrpa.gov.mn 

50.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

Д.Номинчимэг (Хүний эрхийг 
хангах Үндэсний хорооны Ажлын 
албаны мэргэжилтэн) 

Nchr@cabinet.gov.mn 



51.  
Төрийн 

байгууллагын 
төлөөлөл 

С.Баясгалан (Монголын 
үндэсний худалдаа, аж 
үйлдвэрийн танхимын Ерөнхий 
нарийн бичгийн дарга) 

Bayasgalan.saranjav@gmail.com 

___oOo___ 


